

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
за период, закончившийся 30 сентября 2017 года

(в тысячах тенге)

	примечания	30 сентября 2017 года	31 декабря 2016 года
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства	4	3 806 688	3 331 087
Краткосрочные финансовые инвестиции	5	383 778	65 469
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	6	332 159	
Краткосрочная дебиторская задолженность	7	843 780	1 054 277
Запасы	8	452 331	253 927
Текущий налог на прибыль		82 518	175 615
Денежные средства, ограниченные в использовании		16 217	
Прочие краткосрочные активы	9	331 062	644 699
Итого краткосрочных активов		6 248 533	5 525 074
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	10	38 274	405 439
Долгосрочная дебиторская задолженность	11	237 423	228 673
Инвестиционная недвижимость	12	608 237	608 237
Основные средства	13	17 073 868	17 120 533
Нематериальные активы	14	181 296	176 852
Гудвил	15	440	440
Прочие долгосрочные активы	16	2 866 058	3 348 664
Итого долгосрочных активов		21 005 596	21 888 838
Баланс		27 254 129	27 413 912
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	17	1 142 487	129 289
Текущие обязательства по налогу на прибыль			55 323
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	18	8 067	9 394
Краткосрочная кредиторская задолженность	19	164 572	165 115
Краткосрочные оценочные обязательства	20	47 852	57 941
Прочие краткосрочные обязательства	21	186 461	180 501
Итого краткосрочных обязательств		1 549 439	597 563
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	22	183 154	1 009 929
Резерв по ликвидации скважин	23	94 046	88 863
Отложенные налоговые обязательства		3 270 938	3 270 938
Итого долгосрочных обязательств		3 548 138	4 369 730
V. Капитал			
Уставный капитал	25	1 362 600	1 362 600
Эмиссионный доход		259	252
Выкупленные собственные акции		-11 264	-11 268
Резервы		3 465 663	4 191 758
Резервы по ценным бумагам		868	
Нераспределенная прибыль		17 063 061	16 618 596
Итого капитал, причитающийся акционерам Группы		21 881 187	22 161 938
Доля неконтролирующих акционеров	24	275 365	284 681
Итого капитал		22 156 552	22 446 619
Баланс		27 254 129	27 413 912
Балансовая стоимость простой акции (в тенге)		459,51	465,67
Балансовая стоимость привилегированной акции (в тенге)		100	100

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Умбетова А.Р.

Генеральный директор

Кубейсипова Б.Т.
Главный бухгалтер

АО «AMF Group»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за период, закончившийся 30 сентября 2017 года

	примечания	За период с 1 января по 30 сентября 2017 года	За период с 1 января по 30 сентября 2016 года	За период с 1 июля по 30 сентября 2017 года	За период с 1 июля по 30 сентября 2016 года
Доход от реализации продукции и оказанных услуг	26	6 246 295	6 984 267	2 020 080	2 324 927
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	27	-4 677 291	-3 621 558	-1 431 216	-1 287 139
Валовая прибыль		1 569 004	3 362 709	588 864	1 037 788
Доходы от финансирования	28	237 689	126 626	109 649	38 966
Расходы на финансирование	29	-89 013	-63 444	-36 952	-23 248
Прочие доходы	30	299 939	43 053	27 958	18 925
Прочие расходы	31	-88 551	-42 959	-27 507	-21 910
Доходы (расходы) по курсовой разнице		127 691	57 450	198 334	-33 281
Государственные субсидии		35 939	14 989	22 216	14 203
Расходы по реализации	32	-429 582	-335 258	-161 700	-135 258
Административные расходы	33	-443 917	-502 268	-128 690	-166 634
Доход от выбытия ассоциированной организации					
Прибыль от выбытия дочерней компании		22		0	
Прибыль (убыток) до налогообложения		1 219 221	2 660 898	592 172	729 551
Расходы по подоходному налогу		-234 705	-301 344	-113 351	88 313
Чистая прибыль (убыток)		984 516	2 359 554	478 821	817 864
относящаяся к:					
Акционерам АО «AMF Group»		913 832	2 293 808	445 333	768 890
Доля неконтролирующих акционеров		70 684	65 746	33 488	48 974
Прибыль на акцию (в тенге)	34	19,11	47,97	9,31	16,08
Чистая прибыль (убыток)		984 516	2 359 554	478 821	817 864
относящаяся к:					
Акционерам АО «AMF Group»		913 832	2 293 808	445 333	768 890
Доля неконтролирующих акционеров		70 684	65 746	33 488	48 974
Прочий совокупный доход					
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:					
Реализованная прибыль /убыток от выбытия ассоциированной компании					
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		868		868	
Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах					
Итого прочий совокупный доход за период		868		868	
Акционерам АО «AMF Group»					
Доля неконтролирующих акционеров					
Итого совокупный доход за период		985 384	2 359 554	479 689	817 864
относящийся к:					
Акционерам АО «AMF Group»		914 700	2 293 808	446 201	768 890
Доля неконтролирующих акционеров		70 684	65 746	33 488	48 974

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Умбетова А.Р.
Генеральный директор



Б.Т.

Кубейсинова Б.Т.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
за период, закончившийся 30 сентября 2017 года
(прямой метод)

(в тысячах тенге)

	За период с 1 января по 30 сентября 2017 года	За период с 1 января по 30 сентября 2016 года
I. Движение денежных средств от операционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	7 484 019	8 273 007
в том числе:		
реализация товаров	7 252 097	7 325 429
предоставление услуг	27 899	26 837
полученные вознаграждения	93 739	98 400
авансы полученные	59 341	
фонд погашения облигаций		722 245
пополнение депозита	26 368	13 416
субсидии		
прочие поступления	24 575	86 680
2. Выбытие денежных средств, всего	4 935 510	5 312 886
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	3 039 435	2 875 901
авансы выданные	191 011	577 194
выплаты по заработной плате	555 207	563 939
выплата вознаграждения по займам	46 074	95 118
корпоративный подоходный налог	232 552	160 311
другие платежи в бюджет	740 359	949 414
прочие выплаты	130 872	91 009
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	2 548 509	2 960 121
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	154 650	104 144
в том числе:		
реализация основных средств	19 484	10 100
реализация других долгосрочных активов		2 082
реализация финансовых активов	100	
погашение займов, предоставленных другим организациям	135 066	91 962
реализаций акций		
2. Выбытие денежных средств, всего	1 282 988	1 947 688
в том числе:		
приобретение основных средств	866 614	90 490
приобретение нематериальных активов		232
авансы за долгосрочные активы	8 580	518 694
приобретение других долгосрочных активов		1 323 448
предоставление займов другим организациям	64 000	6 485
выбытие денежных средств дочерней организации	78	
приобретение финансовых активов	322 194	
погашение задолженности по финансовой аренде	8 338	8 339
прочие	13 184	
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	-1 128 338	-1 843 544
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	252 574	340 817
эмиссия акций и других ценных бумаг		389
получение займов	252 574	340 428
2. Выбытие денежных средств, всего	1 298 075	1 945 798
в том числе:		
погашение займов	68 858	729 163
выплата дивидендов	1 229 217	1 216 635
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	-1 045 501	-1 604 981
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств	374 670	-488 404
Влияние обменных курсов валют	100 931	-98 471
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	3 331 087	2 912 108
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	3 806 688	2 325 233
От имени Руководства АО «AMF Group»:		

Умбетова А.Р.
Генеральный директор



AmB

Кубейсинова Б.Т.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
за период, закончившийся 30 сентября 2017 года

(в тысячах тенге)

Капитал материнской организации

	Уставный капитал	Капитал материнской организации				Нераспределенная прибыль	Всего	Доля меньшинства	Итого капитал
		Резервы переоценки основных средств	Резервы переоценки ценных бумаг	эмиссионный доход	выкупленные собственные долевые инструменты				
Сальдо на 1 января 2017 года	1 362 600	4 191 758		252	-11268	16 618 596	22 161 938	284 681	22 446 619
Совокупный доход за период	-		868			913 832	914 700	70 684	985 384
Перенос на нераспределенную прибыль	-	-726 095				726 095	-		
размещение собственных выкупленных акций				7	4		11		11
Дивиденды	-								
Сальдо на 30 сентября 2017 года	1 362 600	3 465 663	868	259	-11 264	17 063 061	21 881 187	275 365	22 156 552
Сальдо на 1 января 2016 года	1 362 600	50 293			-11 394	13 871 876	15 273 375	188 070	15 461 445
Совокупный доход за период	-					2 293 808	2 293 808	65 746	2 359 554
Перенос на нераспределенную прибыль	-	-9 439				9 439			
Дивиденды	-								
Продажа акций				252	126		378	-60 000	-60 000
Сальдо на 30 сентября 2016 года	1 362 600	40 854		252	-11 268	16 175 123	17 567 561	193 816	17 761 377

От имени Руководства АС «AMF Group»:

Умбетова А.Р.
Генеральный директор



Кубейсинова Б.Т.
Главный бухгалтер